
5. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Špidla chce na hokejové finále, Sazce už to
nevadí
Výkony českých hokejistů na
mistrovství světa zaujaly některé vládní představitele natolik,
že jsou ochotni zapomenout na spory s šéfem Sazky Alešem Hušákem
a mají zájem do vysočanské haly Sazka Arena jít. Píše to Mladá
fronta Dnes s tím, že účast na finálovém zápase nevyloučil
premiér Vladimír Špidla, do haly na finále chce jít i vicepremiér
Petr Mareš. Loterijní společnost účast vrcholných politiků na
takových akcích považuje za logickou a podle mluvčího Zdeňka
Zikmunda jsou vítáni i další členové vlády.

    Zatímco ještě na konci března generální ředitel Sazky Hušák tvrdil, že Špidla není v hale vítán,
dnes už to loterijní
společnost vidí jinak, píše MfD. "Co v minulosti zaznělo, to už je pryč. My předpokládáme, že se
hokejového finále premiér zúčastní jako oficiální host hokejového svazu. Účast vrcholných politiků na
takových akcích je logická," cituje jejího mluvčího Zikmunda, podle kterého jsou pochopitelně v hale
vítáni i další členové vlády.

    Vláda se dostala do konfliktu se Sazkou poté, že Hušák na konci března řekl, že premiér Vladimír
Špidla není vítán na slavnostním otevření haly Sazka Arena, ve které se na mistrovství světa v ledním
hokeji koná. "Nevidíme důvod, proč bychom ho tam zvali. Ostatně vy si taky nezvete do obýváku
toho, koho nemáte rád," uvedl tehdy. Neskrýval, že postoj Sazky je odvetou za vládní rozhodnutí, kdy
ministři odmítli poskytnout státní záruku na šestimiliardový úvěr Sazce na pokračování stavby haly.

    Zatímco někteří politici podle MfD trvají na tom, že dokud se Hušák za své výroky neomluví, na
hokej osobně nepůjdou, premiér prý dal dokonce najevo, že o žádném sporu s Hušákem již nechce
mluvit. Podle něj nikdy žádný vážný konflikt mezi vládou a Sazkou nebyl, píše MfD. "Nebyla žádná
disproporce mezi mnou a panem Hušákem. A není pravda, že vláda mistrovství nepodporovala. Vláda
podpořila hokejový šampionát mnoha sty miliony na sanaci
ekologických škod," cituje MfD Špidlu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

